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Inna nazwa zawodu: nie występują
Zadania i czynności

Celem pracy betoniarza-zbrojarza jest wykonywanie elementów betonowych lub 
żelbetonowych, służących jako konstrukcje nośne budowli lub jako elementy 
wypełniające budowlę oraz wykonanie elementów żelbetowych dróg, mostów, budowli 
melioracyjnych i innych. Betoniarz-zbrojarz operuje dwoma rodzajami materiałów: 
betonem i stalą. Beton jest materiałem uniwersalnym: pozwala wylewać się w różne 
kształty, ma dużą wytrzymałość na ściskanie oraz na działanie czynników 
zewnętrznych. Jego wady, to mała odporność na wysokie temperatury i mała 
wytrzymałość na rozciąganie. Ta ostatnia cecha spowodowała konieczność zbrojenia tj. 
umacniania betonu stalowymi prętami. Powstała więc możliwość budowania z żelbetu 
(konstrukcje stalowe zalane betonem) takich elementów jak belki, płyty i inne. Roboty 
zbrojarskie na większych budowlach lub obiektach o specjalnym znaczeniu wykonują 
zbrojarze, ale na budowach średnich czynności zbrojarza są z reguły połączone z 
czynnościami betoniarza. Betoniarz-zbrojarz, by wykonać swe zadania, musi 
przygotować i zmontować zbrojenie oraz przygotować i ułożyć mieszankę betonową, 
składającą się z żwiru, piasku, cementu i wody. Beton otrzymuje się mieszając te 
wszystkie składniki dokładnie, według ustalonych receptur. Betoniarz-zbrojarz 
montując zbrojenie powinien wybrać odpowiedni gatunek stalowych prętów o 
określonej średnicy. Przyciąć je na odpowiedni wymiar i wygiąć w odpowiedni kształt. 
Do tych czynności betoniarz-zbrojarz używa suwmiarki, nożyc zbrojarskich i giętarki 
ręcznej lub mechanicznej. Zbrojenie transportuje się do miejsca wbudowania. Tam 
betoniarz-zbrojarz układa je w szalunkach i formach w sposób zgodny z projektem 
konstrukcyjnym. Zarówno podczas przygotowywania zbrojenia jak i montażu konieczna
jest umiejętność czytania rysunków technicznych. Formy, w których ułożone jest 
zbrojenie zalewa się betonem. W czasie układania betonu w formach powinien być on 
zagęszczany przy pomocy wibratorów. Forma wypełniona zbrojeniem i betonem 
przemieszczana jest pod nadzorem betoniarza-zbrojarza do autoklawu gdzie poddaje 
się ją naparzaniu parą wodną o wysokiej temperaturze. Gdy naparzony element 
(prefabrykat) osiągnął potrzebną wytrzymałość wyjmuje się go z formy i transportuje 
na stanowiska magazynowe. Obowiązkiem betoniarza-zbrojarza jest czuwanie nad 
procesem „dojrzewania" betonu, wyjmowanie z form prefabrykatów, zwilżane ich wodą
w magazynach.
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